UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHƯỜNG VIỆT HOÀ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND      Việt Hoà, ngày       tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Khánh tiết Di tích Đình Cả

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HOÀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 23/11/2024;

Căn cứ Nghị quyết số 1669/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2025 của Ủy Ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của thành phố

Hải Phòng năm 2025;

Căn cứ Thông tư 06/2025/TT-BVHTTDL ngày 13/5/2025 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch quy định chi tiết về bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích, định

mức kinh tế - kỹ thuật bảo quản, tu bổ, phục hồi di tích;

Thông tư số 04/2023/TT-BTC ngày 19/01/2023 của Bộ Tài chính hướng

dẫn quản lý, thu chi tài chính cho công tác tổ chức lễ hội và tiền công đức, tài trợ

cho di tích và hoạt động lễ hội;

 Căn cứ Quyết định số 21/2020/QĐ-UBND ngày 27/8/2020 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy định về quản lý, bảo vệ và phát huy

giá trị di tích, lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn thành phố

Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND tỉnh

Hải Dương về việc ban hành quy định về quản lý, bảo vệ và phát huy giá trị di

tích, lịch sử - văn hóa và danh lam thắng cảnh trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Quyết định số 440/QĐ-UBND ngày 07/2/2013 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Hải Dương về việc xếp hạng di tích lịch sử cấp tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 712/QĐ-UBND ngày 23/10/2025 của Uỷ ban nhân

dân phường Việt Hoà về việc Kiện toàn Ban Quản lý các di tích trên địa bàn

phường Việt Hoà, thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Quyết định số 02/2025/QĐ-UBND ngày 10/7/2025 của UBND

phường quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Phòng Văn hoá - Xã Hội phường Việt Hoà;

Theo đề nghị của Phó trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Khánh tiết Di tích Đình Cả, gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Nam, Phó Ban Quản lý Di tích Đình Cả

2

*  Phó Trưởng ban:

1. Ông Phạm Đức Bình, Tổ trưởng tổ dân phố số 1;

2. Ông Trần Quang Dũng, Tổ trưởng tổ dân phố số 2;

3. Ông Ngô Văn Khanh, Bí thư kiêm Tổ trưởng tổ dân phố số 3.

* Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Văn Nhần, Bí thư kiêm Trưởng ban CTMT, tổ dân phố số 1;

2. Bà Lê Minh Hường, Bí thư kiêm Trưởng ban CTMT, tổ dân phố số 2;

3. Ông Phạm Tiến Điển, Trưởng ban CTMT, tổ dân phố số 3;

4. Sư thầy Thích Đàm Huê, Trụ trì Chùa Chi Hoà;

5. Ông Phạm Văn Hạnh, Chi uỷ Chi bộ, tổ dân phố số 3;

6. Bà Hồng Thị Thi, Chi hội trưởng Chi hội Người cao tuổi, tổ dân phố số 1;

7. Ông Phạm Văn Vần, Chi hội trưởng Chi hội Chữ thập đỏ, tổ dân phố số 1;

8. Bà Nguyễn Thị Nga, Phó Bí thư Chi bộ, tổ dân phố số 1;

9. Ông Nguyễn Văn Phòng, Tổ phó tổ dân phố số 1;

10. Bà Nguyễn Ngọc Ánh, cán bộ hưu trí, tổ dân phố số 1;

11. Ông Phạm Văn Giáo, Đại diện Dòng họ Phạm, tổ dân phố số 2;

12. Ông Nguyễn Văn Thanh, Đại diện Dòng họ Nguyễn, tổ dân phố số 1;

13. Ông Ngô Đức Lập, Đại diện Dòng họ Ngô, tổ dân phố số 1;

14. Ông Trần Văn Biên, Công dân, tổ dân phố số 1;

Điều 2. Ban Khánh tiết di tích Đình Cả có trách nhiệm xây dựng quy chế

hoạt động, nội quy và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên. Thực hiện đúng

theo Quy chế hoạt động, nội quy quy định.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường Việt Hoà; Trưởng các phòng,

ban, đơn vị có liên quan và cá nhân các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT Đảng ủy, HĐND phường (đề báo cáo);

- Chủ tịch UBND phường (để báo cáo);

- Các Phó Chủ tịch UBND phường;

- Lưu: VT, VHXH;

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Huy

3

		2025-12-04T09:11:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Huy <nguyenvanhuy29051979@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-04T11:11:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-04T11:11:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-12-04T11:11:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG VIỆT HÒA <phuongviethoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!